parágrafo 1º, inciso III da Lei nº 8.666/93, em razão da suspensão decorrente de decisão cautelar do
Tribunal de Contas da União - TCU, processo nº 031.306/2020-9, ficando o novo prazo de execução
assim estabelecido: 24/9/2023 à 31/12/2023.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1.  O valor total da contratação é de R$ 16.656.142,03 (dezesseis milhões, seiscentos e cinquenta e seis
mil cento e quarenta e dois reais e três centavos), dividido em 04 parcelas de valores proporcionais ao
período de medição.

2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e Prefeitura
Municipal de Tiangua. DO OBJETO: A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação
do(s) bem(ns) relacionado(s) abaixo para o(a) Prefeitura Municipal de Tiangua pertencentes
ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total R$ 391.728,76 (trezentos e
noventa e um mil, setecentos e vinte e oito reais e setenta e seis centavos): 1 (um) Pá
Carregadeira, 330.546-1. DATA DA ASSINATURA: 05/09/2023. JOSÉ VIVALDO SOUZA DE
MENDONÇA FILHO - Diretor da Área de Revitalização e Sustentabilidade Socioambiental -
AR - CODEVASF - LUIZ MENEZES DE LIMA - Prefeito Municipal.